辽卫函〔2024〕206号

关于开展2024 年度住院医师规范化培训

补充招收工作的通知

各市卫生健康委，省卫生健康服务中心，各住院医师规范化培训

基地：

按照《关于做好 2024 年辽宁省住院医师规范化培训招收工

作的通知》(辽卫办发〔2024〕112 号)工作安排，2024 年度计划

招收1000名住院医师，目前我省已开展2批次住院医师招收工作，

招收住院医师 968 名。为完成 2024 年住院医师招收任务，重点

是全科、儿科、妇产科等紧缺专业招收，经研究，即日起开展 2024

年度住院医师规范化培训补充招收工作，现将有关事宜通知如下。

一、招收人员范围

2024 年度辽宁省住院医师规范化培训招收考试理论考试成

绩为 44 分（含）以上且目前未被录取的人员。公示期内退出人

员不参加补充招收工作。

二、招收专业和人数

补充招收发布可报考 37 个专业基地，共 49 个名额，实际计

- 2 -

划招收不超过 32 人，包括全科 17 人，妇产科 11 人，儿科 2 人，

急诊科 1 人，口腔修复科 1 人。

三、招收报名

（一）报名时间：2024 年 8 月 1 日-2024 年 8 月 12 日。

（二）报名方式：符合条件的报名人员登录辽宁省医学教育

管理平台（网址：http://218.60.153.241/portal/ login），在“毕

业后医学教育”模块使用已注册账号信息登录，进入“招录管理”，

点击左侧“填报志愿”，选择“报名培训基地和专业基地”，点击

“提交志愿”即可完成报名。

报名培训基地和专业基地需在《补充招收培训基地专业基地

信息表》（附件）内，如填报信息表外的培训基地和专业基地，报

名无效。

四、面试安排

（一）面试内容：由培训基地自行确定面试题目和技能操作

内容。

（二）面试时间和地点：面试时间为 2024 年 8 月 15-16 日，

具体时间和地点请报名人员于 2024 年 8 月 14 日登录“辽宁省医

学教育管理平台”在“通知公告”栏中查看。

（三）面试成绩上报：面试以百分制计分，合格分数线为

60 分。有关培训基地请于面试完成后 1 个工作日内将面试成绩上

报省卫生健康服务中心，缺考人员信息一并填报。

- 3 -

五、招收录取

所有面试合格人员，按照“公平公正、择优录取”的原则，

依据总成绩（理论成绩×60%+面试成绩×40%）由高到低确定录

取对象，优先录取全科。总成绩相同者，优先录取面试成绩高者；

面试成绩亦相同，由培训基地组织理论或面试加试，录取成绩高

者。

补充招收的 5 个专业，录取人员数未达到该专业计划招收数

的专业，剩余名额将用于其他专业招收，按总成绩高者择优录取。

六、联系方式

电话：024-81006170

附件：补充招收培训基地专业基地信息表

辽宁省卫生健康委

2024 年8月1日

（信息公开形式：主动公开）

辽宁省卫生健康委办公室 2024 年8月1日印发

附件

补充招收培训基地专业基地信息表

培训基地 专业基地 招收人数

大连医科大学附属第二医院 全科 4

大连市中心医院 全科 3

大连医科大学附属第一医院 全科 3

沈阳医学院附属中心医院 全科 3

营口市中心医院 全科 2

鞍山市中心医院 全科 1

朝阳市中心医院 全科 1

大连大学附属中山医院 全科 1

丹东市第一医院 全科 1

葫芦岛市中心医院 全科 1

锦州医科大学附属第一医院 全科 1

辽宁省健康产业集团抚矿总医院 全科 1

辽宁省人民医院 全科 1

辽阳市中心医院 全科 1

中国医科大学附属第一医院 全科 1

鞍山市中心医院 儿科 1

本溪市中心医院 儿科 1

大连医科大学附属第二医院 儿科 1

培训基地 专业基地 招收人数

大连医科大学附属第一医院 儿科 1

辽宁省健康产业集团抚矿总医院 儿科 1

营口市中心医院 儿科 1

中国医科大学附属第四医院 儿科 1

中国人民解放军北部战区总医院 妇产科 2

中国医科大学附属盛京医院 妇产科 2

本溪市中心医院 妇产科 1

朝阳市中心医院 妇产科 1

大连大学附属中山医院 妇产科 1

大连医科大学附属第一医院 妇产科 1

阜新市中心医院 妇产科 1

锦州市中心医院 妇产科 1

辽宁省健康产业集团抚矿总医院 妇产科 1

辽宁省人民医院 妇产科 1

盘锦市中心医院 妇产科 1

沈阳医学院附属中心医院 妇产科 1

中国医科大学附属第四医院 妇产科 1

辽阳市中心医院 急诊科 1

沈阳市口腔医院 口腔修复科 1